C* NG 03, 04, 06, 10
Änderungen vorbehalten · C_8007_13de_02/2024
www.argo-hytos.comSeite 1
Spulen für elektromagnetisch betätigte Ventile
Technische Eigenschaften
Technische Daten
Produktbeschreibung
	› Große Vielfalt an möglichen Spulenspannungen

Änderungen vorbehalten · C_8007_13de_02/2024
www.argo-hytos.com 	 Seite 4
Typenschlüssel
Nennspannung (am Spulenanschluss)
  12 V DC
  14 V DC
  24 V DC
  27 V DC
  48 V DC
106 V DC
205 V DC
115 V AC 50 Hz
120 V AC 60 Hz
230 V AC 50 Hz
Übersicht Steckertypen und elektrische Anschlüsse der Spulen
Anschluss Bezeichnung Beschreibung
EN 175301-803-A
E1 Stecker EN 175301-803-A
E2 Stecker EN 175301-803-A + Löschdiode
E5 Stecker EN 175301-803-A + integrierter Gleichrichter
E51 Stecker EN 175301-803-A + integrierter Gleichrichter + Schnellunterbrechung
AMP Junior Timer
E3 Stecker AMP Junior Timer  (2 Pins)
E4 Stecker AMP Junior Timer  (2 Pins) + Löschdiode
AMP Junior Timer axial orientiert
E3A Axialstecker AMP Junior Timer (2 Pins)
E4A Axialstecker AMP Junior Timer (2 Pins) + Löschdiode
Deutsch DT04-2P axial orientiert
E12A Axialstecker Deutsch DT04-2P (2 Pins)
E13A Axialstecker Deutsch DT04-2P (2 Pins) + Löschdiode
Lose Kabel
E8 Lose Kabel
E9 Lose Kabel + Löschdiode
Lose Kabel mit Stecker
E10 Lose Kabel mit Stecker DT04-2P (2 Pins)
E11 Lose Kabel mit Stecker DT04-2P (2 Pins) + Löschdiode
E16 Lose Kabel mit Metri-Pack Stecker, Serie 150 (2 Pins)
E17 Lose Kabel mit Metri-Pack Stecker, Serie 150 (2 Pins) + Löschdiode
E18 Lose Kabel mit Weather-Pack Stecker (2 Pins)
E19 Lose Kabel mit Weather-Pack Stecker (2 Pins) + Löschdiode
E20 Lose Kabel mit Weather-Pack Stecker (2 Buchsen)
E21 Lose Kabel mit Weather-Pack Stecker (2 Buchsen) + Löschdiode
E22 Lose Kabel mit Econoseal Stecker (2 Pins)
E23 Lose Kabel mit Econoseal Stecker (2 Pins) + Löschdiode
E24 Lose Kabel mit Stecker AMP Junior Timer (2 Pins)
E25 Lose Kabel mit Stecker AMP Junior Timer (2 Pins) + Löschdiode
Spezialstecker für Wirebox
EW1 Spezialstecker für Wirebox
EW2 Spezialstecker für Wirebox + Löschdiode
Nicht alle möglichen Kombinationen der Parameter werden tatsächlich als Spulen produziert. Falls die benötigte Spule nicht in der Tabelle der
Standardtypen zu finden ist, kann unser Kundendienst zur Identifizierung und Machbarkeit einer jeweiligen Ausführung beigezogen werden.